Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18.07.2014г. № 2271

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского округа № 1357 от 25.04.2014 г. «О проведении Дней защиты  от экологической опасности на территории городского округа Кинель Самарской области в 2014 году»

В целях повышения уровня экологической культуры и улучшения экологической обстановки в городском округе, в соответствии с федеральным закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Самарской области от 06.04.2009 № 49-ГД «Об охране окружающей среды и природопользования в Самарской области», постановлением Правительства РФ от 11.06.1996 № 686 "О проведении в Российской Федерации Дней защиты от экологической опасности", руководствуясь Уставом городского округа Кинель,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа от 25.04.2014 г. № 1357 «О проведении Дней защиты  от экологической опасности на территории городского округа Кинель Самарской области в 2014 году» (далее - Постановление)  следующие изменения и дополнения:
1.1. Изложить в новой редакции п.1: «1. Провести с 25 апреля по 25 июля 2014 года на территории городского округа Кинель Дни защиты от экологической опасности».
1.2. Добавить п. 4 следующего содержания:
«4. Распределить денежные средства в сумме 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей, согласно среднесрочной целевой экологической программе городского округа Кинель Самарской области на 2013-2015 годы на проведение мероприятий, посвященных Дням защиты от экологической опасности:
4.1. Управление культуры и молодежной политики администрации  городского округа Кинель в сумме 28 500 (двадцать восемь тысяч пятьсот) рублей для направления:
- МБУК городского округа Кинель Самарской области «Городской Дом культуры» - 11 000 (одиннадцать тысяч) рублей;
-МБОУ дополнительного образования детей «Детская школа искусств № 3» городского округа Кинель Самарской  области – 4 500 (четыре тысячи пятьсот) рублей;
	- МБОУ дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 2» - 4 500 (четыре тысячи пятьсот) рублей;
- МБУК «Кинельская городская централизованная библиотечная система» - 8 500 (восемь тысяч пятьсот) рублей
в виде субсидий на иные цели.
4.2.Заключить договора на проведение мероприятий (выполнение работ), посвященных Дням защиты от экологической опасности, со следующими организациями:
- Структурное подразделение детский сад «Золотой петушок» государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы № 2 с углубленным изучением отдельных предметов п.г.т. Усть-Кинельский – 5 500 (пять тысяч пятьсот) рублей;
- Структурное подразделение детский сад общеразвивающего вида      "Буратино" государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы №2 с углубленным изучением отдельных предметов п.г.т. Усть-Кинельский -5 500 (пять тысяч пятьсот) рублей;
- ГБОУ Самарской области общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего образования № 5 с углубленным изучением отдельных предметов «Образовательный центр «Лидер» структурное подразделение детский сад «Сказка» - 5 500 (пять тысяч пятьсот) рублей;
- ГБОУ Самарской области средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов п.г.т. Усть-Кинельский – 5 500 (пять тысяч пятьсот) рублей;
- ГБОУ Самарской области средняя общеобразовательная школа № 3 г.Кинеля – 5 500 (пять тысяч пятьсот) рублей;
- ГБОУ Самарской области средняя общеобразовательная школа № 4 п.г.т.Алексеевка – 5 500 (пять тысяч пятьсот) рублей;
- ГБОУ Самарской области средняя общеобразовательная школа № 9 г.Кинеля – 5 500 (пять тысяч пятьсот) рублей;
- ГБОУ Самарской области средняя общеобразовательная школа № 10 г.Кинеля – 5 500 (пять тысяч пятьсот) рублей;
- ГБОУ Самарской области средняя общеобразовательная школа № 11 г.Кинеля – 5 500 (пять тысяч пятьсот) рублей
4.3. Провести территориальным управлениям Алексеевскому и Усть-Кинельскому на подведомственной территории мероприятия, посвященные Дням защиты от экологической опасности, согласно плану финансирования:

	№ п/п
	Территориальное
управление
	Источник финансирования,
рублей

	1
	Усть - Кинельское
	21 000,00

	2
	Алексеевское
	21 000,00

	ИТОГО:
	42 000,00
	»

1.3. В Приложении 1 наименование таблицы изложить в новой редакции: «План мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории городского округа Кинель Самарской области с 25 апреля по 25 июля 2014 года».

 2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации по ЖКХ (С.В. Козлов).

Глава  администрации                                                                 А.А. Прокудин

Деменок 62297